PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de SANTANA DO DESERTO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, pelo presente ato,
ratifica a dispensa de procedimento licitatório para a contratação da empresa OMEGA
DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA para o item: 150 KITS HIGIENE E LIMPEZA,
EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO REFORÇADO NA COR ESCURA, CONTENDO OS
09 PRODUTOS ABAIXO RELACIONADO:
ÁGUA SANITÁRIA, EMBALAGEM DE 02 LITROS, CONTENDO 02 UNIDADES;
DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 02 LITROS CONTENDO 02 UNIDADES;
DETERGENTE LIQUIDO, EMBALAGEM DE 500ML, CONTENDO 03 UNIDADES;
SABONETE EM BARRA, EMABALAGEM DE 90 GRS, CONTENDO 05 UNIDADES;
ÁLCOOL LIQUIDO A 70%, EMBALAGEM DE 01 LITRO, CONTENDO 01 UNIDADE;
SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 01KG, CONTENDO 01 UNIDADE; ESPONJA DE PIA,
MULTIUSO, DUPLA FACE, CONTENDO 02 UNIDADES; ESPONJA DE LÃ EM AÇO,
PACOTE COM 08 UNIDADES, CONTENDO 01 PACOTE; PANO PARA LIMPAR CHÃO,
SACO ALVEJADO NA COR BRANCA, TAMANHO GRANDE, CONTENDO 01 UNIDADE.

SANTANA DO DESERTO, 27 de fevereiro de 2023

_______________________________________________________
Walace Sebastião Vasconcelos Leite

Prefeito Municipal